

# **DIÁRIO OFICIAL**

### **MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA**

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015

Quarta-feira, 10 de setembro de 2025

Ano XI | Edição nº 2156

Página 7 de 7

**Art. 7º**. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Orindiúva (SP), 10 de setembro de 2025.

## MIRELI CRISTINA LEITE RUVIERI MARTINS Prefeita Municipal

Registrada nesta secretaria em data supra, afixada no Quadro de Editais em seguida e publicada no Diário Oficial do Município.

### JOÃO PAULO FORESTO FIRMINO Chefe de Gabinete

#### Licitações e Contratos

### Aditivos / Aditamentos / Supressões

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA Extrato de Termo Aditivo

Contratante: Município de Orindiúva. Detentora: **GM Distribuidora de Materiais Odontológicos, Médicos e Hospitalares Ltda.** Ata de Registro de Preços nº27/2024.

Objeto: registro de preços de insumos para diabéticos. Referida ata tem seu prazo de vigência prorrogado por 12 (doze) meses. Data: 09/09/2025. Mireli Cristina Leite Ruvieri Martins – Prefeita.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Contratante: MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA. Contratada: **Davanti Máquinas, Moveis e Equipamentos Industriais LTDA** Objeto: a contratação de empresa de aquisição de novos equipamentos e utensílios de cozinha da Escola Joaquim Mendonça e demais escolas da rede municipal de ensino. Pregão Eletrônico n° 13/2024. Contrato nº 60/2024. Referido contrato foi prorrogado até 14 de outubro de 2025, nos termos do inciso I do art. 104 da Lei 14.133/2021. Data: 14/08/2025. Mireli Cristina Leite Ruviéri Martins – Prefeita.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Contratante: MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA. Contratada: Maria Fátima de Oliveira \*\*\*380606\*\* Objeto: Contratação a contratação de empresa ou profissional habilitado para prestação de serviços para ministrar, instruir e monitorar aulas ballet, com conteúdo do ballet clássico e contemporâneo e de técnicas da modalidade, conforme especificações constantes no termo de referência. Pregão Eletrônico nº 05/2024. Contrato nº 59/2024. Referido contrato foi prorrogado até 10 de setembro de 2026, nos termos do inciso I do art. 104 da Lei 14.133/2021. Data: 10/09/2025. Mireli Cristina Leite Ruviéri Martins - Prefeita.

#### PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos

**Dispensas** 

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO № 29/2025.

A Câmara Municipal de Orindiúva, torna público que, em despacho proferido no Processo Administrativo nº 46/2025, o Sr. Presidente reconheceu ser dispensável a realização de licitação para aquisição de notebooks, no valor global de R\$ 6.498,00 (seis mil e quatrocentos e noventa e oito reais), conforme proposta da empresa BLUTECH RELACOES EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.600.234/0001-36.

Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II.

Município de Orindiúva - SP